
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 50 г. Слюдянки» 

МБОУ СОШ № 50 

 

 ПРИКАЗ 

01.09.2022 года                                                                                           №   107/16 - од 

 

г. Слюдянка 

 

О создании  и организации работы психолого-педагогического консилиума (ППк) 

 

 Руководствуясь ст. 42 ФЗ от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», письмом Министерства образования РФ  от 27.03.2000 года № 

27/901-6 «О психолого-педагогическом консилиуме  образовательного учреждения», в 

целях создания оптимальных условий обучения, развития социализации и адаптации 

учащихся посредством психолого-педагогического сопровождения, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать с 01.09.2022 года психолого-педагогический консилиум (ППк)  для работы 

с учащимися  в составе: 

- Шиманович В.Г., заместитель директора по УВР; 

- Фадеевой М.А., заместителя директора по УВР; 

- Чукмасовой Е.С., педагога-психолога; 

- Григорович А.А., социального педагога; 

- Дорожкиной Л.В., медицинской сестры (по согласованию); 

- классных руководителей (классов, в которых обучаются учащиеся, нуждающиеся в 

обследовании ППК).  

2.  Назначить: 

- председателем ППк Шиманович В.Г., заместителя директора по УВР; 

- заместителем председателя – Чукмасову Е.С., педагога-психолога; 

- секретарем – Григорович А.А., социального педагога; 

- членами: Фадееву М.А., заместителя директора по УВР, Дорожкину Л.В., медицинскую 

сестру. 

3. Членам ППк вести работу и учетную документацию ППк в соответствии с Положением, 

утвержденным приказом от 05.03.2020 года № 35/2-од. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                           Н.И.Крысенок 
 


